



FRANCK LERCETEAU

PROFIL :

Mon parcours professionnel a débuté en tant qu'opérateur sur machine puis chef d'équipe de petites unités opérationnelles. Ces expériences, accompagnées d'une solide formation, m'ont ensuite conduit à prendre la responsabilité d'atelier de production et d'activités transverses.

CONTACT :

Le Chêne,
79240 Vernoux-en-Gâtine
franck.lerceteau@sfr.fr
07 84 30 84 48

COMPETENCES :

Esprit d'Equipe



Gestion d'Equipe



Ecoute



Prise de décision



Gestion des conflits



LANGUES et

LOGICIELS :

Français : L. Maternelle
Anglais : intermédiaire

Pack Office

Sage / Octal

Auto-Cad / SolidWorks

CENTRES d'INTERET :

Course à pied (Footing et 10 km)

Les moulins

FORMATIONS :

Ingénieur CNAM spécialité Production - ITII Chatellerault (86) → 2002-2005

DETSUM en CFAO - Université du Maine au Mans (72) → 1995

BTS ATI - Lycée P.E. Martin à Bourges (18) → 1991-1992

Bac F2 (Electronique) - A. Kastel à La Roche sur Yon (85) → 1990

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES :

Heuliez Bus (79 Rorthais) → Mai. 2023 à Déc. 2024

► **Approvisionneur** en composants pour automobile :

- Commander les composants nécessaires à la ligne de production
- Suivre des carnets de commandes fournisseurs
- Recherche de solutions sur rupture d'approvisionnement.

Eiril Le Moulin du Chêne (79 Vernoux) → Janv. 2017 à Mai 2023

► **Entrepreneur** : Artisan meuniers

- Créer une activité de fabrication de farines dans un moulin à vent
- Produire et commercialiser les produits réalisés
- Tisser des partenariats locaux afin de développer nos activités

SARGAM (79 Cersay) → Mars 2008 à Janv. 2017

► **Responsable Achat** dans une menuiserie industrielle

- Approvisionner le site en composants et matières 1^{ères}
- Piloter et fiabiliser le sourcing fournisseur
- Analyser les rentabilités produits et projets

ACS (79 Saint Varent) → Fév. 2006 à Déc. 2007

► **Responsable Production** dans une imprimerie en Helio et Flexographie

- Gérer la planification et les ressources d'un atelier en 3x8
- Piloter les services supports (Méthodes et Maintenance)

SAFT (86 Poitiers) → Oct. 2002 à Mai 2005

► **Ingénieur Industrialisation** chez un fabricant de batteries électrochimiques

- Aménager un atelier (mise en série de nouveaux produits)
- Mettre en place un système de gestion des outillages

SOMTEC France (86 St Georges les Baillargeaux) → Sept. 1997 à Mai 2002

► **Chef d'équipe** chez un spécialiste de l'usinage de surfaces critiques

- Implanter une ligne de production de "lentilles de phare" (4 mois)
- Former les nouveaux embauches (7 mois)